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Nr. 603, 2018 m. rugsėjo 2 d.  
 

XXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Tyras ir 
nesuteptas  
maldingumas 

Dievo akyse yra: 
šelpti našlaičius ir 
našles jų sielvarte 
ir sergėti save 
nesuterštą šiuo 
pasauliu (Jok, 27). 
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VASAROS DARBAI 
 

Mielieji, šiemet džiaugėmės gra-
žia, karšta vasara su daugybe 
šventinių renginių. Nemaža para-
pijiečių dalyvavo Šimtmečio dainų 
šventėje Lietuvoje, JAV – skautų ir 
ateitininkų stovyklose, Valstybės 
dienai skirtuose renginiuose ir 

daugelyje kitų. 
 Nors vasaros metu mūsų bažnyčioje teko pastebėti 
mažesnį būrelį tikinčiųjų, misijoje darbo netrūko. 
Kaip ir kiekviena Čikagos arkivyskupijos parapija 
mes atlikome nemaža uždavinių.  
 Greta įprastų misijos darbų, susitikome su Carol 
Morrone iš arkivyskupijos Vaikų ir jaunimo apsaugos 
skyriaus ir sėkmingai pateikėme metinę visų misijos 
darbuotojų saugos darbui su vaikais ataskaitą. Suda-
rėme ir arkivyskupijai pristatėme naujų fiskalinių 
metų biudžetą. Susipažinome su naujuoju V-ojo 
vikariato vykdančiuoju direktorimi Mike Gallagher, 
kuris, aplankęs misiją ir PLC, padėkojo už tvarkingai 
ir laiku apmokamas misijos sąskaitas ir pasidžiaugė 
teigiamu misijos sąskaitu balansu. Misijos aukotojų 
dėka šią vasarą pagaliau suremontavome bažnyčios 
langus, kurie lyjant praleisdavo vandenį. 
 Arkivyskupijai taip pat jau nusiuntėme kasmetinę 
„Status animarum“ informaciją – misijoje užsire-
gistravusių šeimų skaičių ir praėjusių fiskalinių metų 
sakramentų informaciją.  
 Buvo apskaičiuota, kad 2017-2018 metais mūsų 
misijoje buvo: 860 registruotų šeimų, pakrikštyti 27 
vaikai, Pirmąją Šventąją Komuniją priėmė 57 vaikai, 
Sutvirtinimo sakramentą gavo 29 asmenys, vyko 4 
santuokos ir 51 laidotuvės.  
 Palyginimui 2016-2017 metais buvo: 850 
registruotų šeimų, 22 Krikštai, Pirmąją Šventąją Ko-
muniją priėmė 73 vaikai, 26 asmenys buvo sutvir-
tinti, vyko 2 santuokos ir 40 laidotuvių.  
 Esu nuoširdžiai dėkingas visiems, kurie savo 
darbu, savanoryste ir aukomis rūpinatės ir išlaikote 
mūsų misiją.  
 Kviečiu vaikus ir suaugusius misijos raštinėje 
užsiregistruoti pasiruošimo Pirmosios Komunijos ir 
Sutvirtinimo sakramentų kursams. 
 Dievo palaimos visiems mokiniams ir studentams, 
pradėjusiems naujus mokslo metus! Laukiame ne tik 
vaikų, bet ir kiekvieno jūsų sekmadienių Mišiose.  

t. Algis Baniulis, SJ 

MOKINIO MALDA Į ŠV. TOMĄ AKVINIETĮ 
 

Šventasis Tomai, besimokančiųjų globėjau, gauk mums iš Dievo nenugalimą tikėjimą, 
karštą meilę, skaistų gyvenimą, tikrą žinojimą, per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 

KAS SVARBIAU – ŠVARIOS 
RANKOS  

AR ŠVARI ŠIRDIS? 
 

Pagrindinė šios dienos skaitinių 
mintis – tikras religingumas yra 
ne tik skrupulingas apeigų laiky-
masis, bet ir Dievo meilės priė-
mimas ir jos perdavimas savo ar-
timiesiems. Fariziejai prikaišioja Jėzui, kad Jo 
mokiniai valgo nenusiplovę rankų. Rankos buvo 
plaunamos ne tik norint numazgoti nešvarumus. Tai 
buvo kur kas sudėtingesnės apeigos, nurodančios net 
kaip plaunamas rankas laikyti. Jėzus, klausydamasis 
fariziejų priekaištų, eina tiesiog prie gilesnės prasmės 
ir cituoja pranašo Izaijo žodžius: „Ši tauta šlovina 
mane lūpomis, bet jos širdis toli nuo manęs. Atmes-
dami Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės žmonių 
padavimo“ (Iz 29, 31). 
 Atkreipkime dėmesį į save. Daugybė vadinamųjų 
krikščionių atlieka išorinius veiksmus, laikosi nusta-
tyto ritualo, bet retai pažvelgia į savo širdį. Dievas 
nori, kad mes patikrintume savo širdis. Sakoma, kad 
ženklai ant krūtinės turi atitikti ženklus krūtinėje. 
Išoriniai veiksmai turi kilti iš grynos širdies. Žmogus 
gali eiti į bažnyčią, dalyvauti Mišiose, nevalgyti 
penktadieniais mėsos, atlikti kitokias religines apei-
gas, bet, nepaisant viso to, jo širdis gali būti toli nuo 
Dievo, nes joje viešpatauja išdidumas, pavydas, nea-
pykanta, apkalbinėjimai, kitų smerkimas ir panašiai. 
Štai kas, pasak Jėzaus, žmogų padaro nešvarų: „Iš 
vidaus, iš žmonių širdies, išeina pikti sumanymai, 
paleistuvystės, vagystės, žmogžudystės, svetimavi-
mai, godumas, suktybės, klasta, begėdystės, pavydas, 
šmeižtai, puikybė, neišmanymas.“ Ilgas sąrašas. Gal-
būt dar atrasime savyje, kas čia neišvardyta ir ko 
mumyse neturėtų būti? 
 Kas Dievui svarbiau – švarios rankos ar švarios 
mintys ir švari širdis? Ar artinamės prie Jo su švaria 
širdimi, su švariomis mintimis? Prašykime Viešpa-
ties, kad Jis Šventosios Dvasios ugnimi išdegintų 
viską mumyse, ko ten neturėtų būti. Paklauskime 
savęs: ar mano dalyvavimas Mišiose, mano išorinis 
maldingumas atsispindi manyje ir išėjus iš bažny-
čios? Atkreipkime dėmesį į apaštalo Jokūbo žodžius 
antrajame šios dienos skaitinyje: „Būkite žodžio 
vykdytojai, o ne vien klausytojai, apgaudinėjantys 
patys save.“ 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 
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 Tęsiame katechezes apie šventą-
sias Mišias. Pastaruoju metu kalbėjo-
me apie Žodžio liturgiją – po jos eina 
pamatinė Mišių dalis, Eucharistijos 
liturgija. Joje per šventuosius ženklus 
Bažnyčia sudabartina Naujosios San-
doros auką, kurią Jėzus užantspauda-
vo ant Kryžiaus altoriaus. Kryžius 
buvo pirmasis krikščionių altorius, ir 
kai artinamės prie altoriaus švęsti 
Mišių, mūsų atmintis krypsta į Kry-
žiaus altorių, kur buvo paaukota 
pirmoji auka. Kunigas, Mišiose atsto-
vaujantis Kristui, daro tai, ką pats 
Kristus darė ir patikėjo mokiniams 
per Paskutinę vakarienę: Jis ėmė duo-
ną ir taurę, dėkojo, davė mokiniams 
tardamas: „Imkite, valgykite, gerkite; 
tai yra mano Kūnas; tai yra taurė 
mano Kraujo; tai darykite mano 
atminimui.“  
 

Padėka Dievui už atpirkimą 
 Bažnyčia, būdama klusni Jėzaus 
paliepimams, sutvarkė Eucharistijos 
liturgiją pagal momentus, atitinkan-
čius Kančios išvakarėse Jėzaus ištar-
tus žodžius ir įvykdytus veiksmus. 
Per atnašų paruošimą prie altoriaus 
atnešama duona ir vynas, tai yra tie 
elementai, kuriuos Kristus paėmė į 
savo rankas. Per Eucharistijos maldą 
dėkojame Dievui už visą atpirkimo 
darbą, o atnašos tampa Jėzaus Kris-
taus Kūnu ir Krauju. Po to eina 
Duonos laužymas ir Komunija, per 
kurią išgyvename apaštalų, priėmusių 
eucharistines dovanas iš paties Jėzaus 
rankų, patirtį.  
 

Duona ir vynas – bažnyčios 
dvasinės aukos simbolis 

 Pirmasis Jėzaus gestas „Jis paėmė 
duonos ir taurę vyno“ atitinka atnašų 
paruošimą. Tai – pirmoji Eucharisti-
jos liturgijos dalis. Pagirtina tai, kad 
tikintieji atneša duoną ir vyną kuni-
gui, nes jie simbolizuoja Eucharistijai 
susibūrusios Bažnyčios dvasinę auką. 
Gera, kad tikintieji patys atneša duo-
ną ir vyną prie altoriaus. „Nors tikin-
tieji duoną ir vyną liturgijai dabar 
neša jau ne savo gamintą, kaip seno-
vėje, tačiau pats atnešimas dvasiniu 
atžvilgiu yra labai prasmingas ir 

vertingas“ (Bendrieji Romos mišiolo 
nuostatai, 49). Šiuo požiūriu reikš-
minga tai, kad šventindamas kunigą 
vyskupas duoda jam duoną ir vyną 
sakydamas: „Priimk iš šventosios 
tautos atnašas Eucharistijos aukai“. 
Dievo tauta, atnešanti atnašas, duoną 
ir vyną, didžiąją atnašą Mišioms. 
Todėl per duonos ir vyno ženklus ti-
kinčioji liaudis sudeda tinkamą atna-
šą į kunigo rankas, kuris padeda jas 
ant altoriaus, arba Viešpaties stalo, 
„prie kurio atliekama visa aukos 
liturgija“ (Bendrieji Romos mišiolo 
nuostatai, 49). Taigi Mišių centras 
yra altorius, o altorius yra Kristus; 
reikia visuomet žvelgti į altorių, ku-
ris yra Mišių centre. Per „žemės ir 
žmogaus darbo vaisių“ išreiškiamas 
tikinčiųjų įsipareigojimas paklusti 
dieviškajam Žodžiui ir save paaukoti 
kaip „visagaliam Tėvui priimtiną 
auką“ Jo „šventosios Bažnyčios la-
bui“. „Tikinčiųjų gyvenimas ir Die-
vo garbinimas, jų kančios, maldos ir 
darbai jungiasi su Kristaus gyveni-
mu ir Jo Dievo garbinimu, kančio-
mis, maldomis ir darbais, su Jo visa 
apimančia auka ir tuo būdu įgyja 
naują vertę“ (KBK, 1368).  Žinoma, 
mūsų atnaša yra maža, tačiau Kristui 
reikia šio mažo dalyko. Viešpats iš 
mūsų prašo mažo, o duoda mums tai 
daug. Jis prašo mažai. Jis prašo mū-
sų geros valios kasdienos gyvenime; 
prašo atviros širdies; prašo, kad siek-
tume būti geresni ir priimtume Jį, 
besiaukojantį mums Eucharistijoje; 

Jis prašo mūsų tų simbolinių atnašų, 
kurios taps Jo Kūnu ir Krauju. Šis 
maldos atnašos judesys vaizduoja-
mas smilkalais, kurie apimti liepsnos 
skleidžia kylančius aukštyn kvapnius 
dūmus. Atnašų pasmilkymas iškilmių 
dienomis, kryžiaus ir altoriaus, kuni-
go ir kunigiškos tautos pasmilkymas 
regimai išreiškia atnašavimo ryšį, per 
kurį šios tikrovės suvienijamos su 
Kristaus auka. Nepamirškite, altorius 
yra Kristus, tačiau jis visuomet nuro-
do tą pirminį altorių, Kryžių; ant 
altoriaus, kuris yra Kristus, atnešame 
savo menkas dovanas, duoną ir vyną, 
kurios taps didingos: taps pačiu 
Jėzumi, atsiduodančiu dėl mūsų.  

Atnašų malda 
 Visa tai taip pat išreiškiama atna-
šų malda. Joje kunigas prašo Dievo 
priimti Bažnyčios aukojamas atnašas, 
maldoje kviesdamas, kad įvyktų tas 
ypatingas apsikeitimas tarp mūsų var-
gingumo ir jo turtingumo. Duonoje ir 
vyne aukojame Jam mūsų gyvenimo 
atnašą, kad ji galėtų būti Šventosios 
Dvasios perkeista į Kristaus auką ir 
su Juo taptų vienintele Tėvui patin-
kančia dvasine auka. Atnašų malda 
užbaigia jų paruošimą ir parengia 
mus Eucharistijos maldai. Tegu savęs 
dovanojimo dvasingumas, kurio mus 
moko šis Mišių momentas, nušvies 
mūsų dienas, mūsų santykius su ki-
tais, mūsų daromus dalykus, patiria-
mus kentėjimus ir padės mums kurti 
žemišką miestą Evangelijos šviesoje.  

Vatikano radijas 
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Pranešimai Misijos žinutės 

ŠVČ. M. MARIJOS 
GIMIMO PARAPIJOS 

(MARQUETTE 
PARK) ATLAIDAI IR 
PARAPIJOS METINIS 

POKYLIS!  
 

Visus maloniai kviečiame 
dalyvauti Švč. Mergelės 

Marijos Gimimo parapijos kasmetiniuose Šiluvos 
atlaiduose, kurie prasidės sekmadienį, rugsėjo 2 die-
ną, 11 val. r. ir baigsis rugsėjo 9 d. Savaitės dienomis 
šv. Mišios bus aukojamos 11 val. r. Kiekvieną rytą 
bus speciali intencija. Rugsėjo 9 dieną vyks iškilmin-
ga procesija, šv. Mišios ir parapijos metinė šventė. 
Kviečiame paskubėti užsisakyti vietas bei įsigyti 
bilietus į metinį parapijos pokylį. Dėl informacijos 
skambinti Audrai tel. 773-776-4600. Visi kviečiami! 

 
 
 
 

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS  
100-MEČIO MINĖJIMAS 

„FRIENDSHIP BOTANIC GARDENS“  
  

Organizuojama kelionė autobusu į „Friendship 
Botanic Gardens“, esančius Michigan City, 
Indianos valstijoje. Rugsėjo 23 d. 1 val. p. p. čia 
vyks Lietuvos Nepriklausomybės 100-mečio 
paminėjimo šventė. Norinčius važiuoti prašome 
kreiptis į Aušrelę Sakalaitę tel. (630) 243-6302. 
Autobusas išvyks 10:30 val. r. 

 RELIGINĖS ŠALPOS AUKŲ RINKIMO 
INICIATYVA DĖL POPIEŽIAUS VIZITO 

LIETUVOJE 
 

Rugsėjo 22-23 d. Popiežius Pranciškus atkeliauja į 
Lietuvą susitikti su lietuvių tikinčiaisiais. 

 

Jūsų auka bus skiriama kelionių rėmimui, maistui ir 
specialioms apgyvendinimo paslaugoms  

vargingai gyvenantiems žmonėms, neįgaliesiems ir 
jaunimui iš visos Lietuvos, tam, kad jie galėtų 

dalyvauti susitikime su popiežiumi. 
 

Kviečiame prisijungti prie Lietuvių katalikų 
religinės šalpos projekto ir paaukoti šiam tikslui, 

kad visi pageidaujantys turėtų galimybę susitikti su 
Popiežiumi Pranciškumi, taip sustiprindami  

savo tikėjimą, viltį ir meilę.  
 

Prašoma aukoti adresu: 
 https://www.gofundme.com/pope-in-LT 

VYDŪNO JAUNIMO FONDO 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMO 

ŠVENTĖ 
 

Vydūno jaunimo fondas nuošir-
džiai kviečia PJMM narius į 
stipendijų įteikimo šventę š. m. 

rugsėjo 9 d. 12:30 val. p. p.  Pasaulio lietuvių centre, 
Lemonte, Lietuvių dailės muziejaus galerijoje ,,Sie-
la“. Po akademinės dalies bus meninė programa, 
kurią atliks Linda Veleckytė ir Petras Aglinskas, ir 
vaišės. Šie stipendininkai yra Čikagos ir Maironio 
lituanistinių mokyklų abiturientai; ,,Lituanicos“ 
ir ,,Nerijos“ tuntų skautai, Čikagos ASS skyriaus 
nariai, Čikagos ateitininkų sąjungų nariai, ,,Gran-
dies“ ir ,,Spindulio“ šokėjai! Pasveikinkite šiuos 
studentus kartu su mumis! 

REIKALINGI CHORISTAI 
 

PJM misijos choras sugrįžta po 
vasaros atostogų ir nuo rugsėjo 9 d. 
vėl tęs savo gražią tarnystę. Choras 
prašo tolimesnės visų paramos lan-
kant mūsų misiją ir 11 val. r. šv. Mi-
šias, ir taip pat labai laukia naujų 

choristų, ypatingai vyrų. Jeigu jums patinka 
giedoti, prašome prisidėti prie Misijos choro. 

MISIJOS NARIŲ 
DĖMESIUI  

 

Pagal misijoje esančią 
finansų apskaitos tvar-
ką aukos už skirtingus 
patarnavimus yra pri-
skiriamos į skirtingas sąskaitas. Todėl labai prašome 
sekmadienių ir specialioms rinkliavoms skirtas aukas 
įdėti į aukų krepšelį arba į medinę dėžutę, esančią 
prie bažnyčios durų. Aukas už žvakes prašome įdėti į 
metalinę dėžutę prie žvakių stovo, o už spaudą – į 
spaudai skirtą dėžutę. Aukas už šv. Mišias paduoda-
me raštinės darbuotojoms arba kunigui prieš ar po 
Mišių zakristijoje. Jei auką už Mišias siunčiame paš-
tu, čekį išrašome „Jesuit Fathers“, o ne misijos 
vardu, taip pat ant raštelio nurodome užsakytų Mišių 
intenciją ir datą. Esame dėkingi už jūsų supratimą ir 
pagalbą. 
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Rugsėjo 2 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė  
 
 
Raminta Marchertienė  
Vidmantas Petrauskas 
 
Jolita Džiaugienė  

Daiva Kisielienė 
Laima Aleksienė 
Marius Poskočimas  
Violeta Valaitytė 
Svajonė Kerelytė 
Irena Grigaitienė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugsėjo 9 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas 
Ariana Chiapetta  
 
Vėjas Čiuplinskas  
Elena Ablingytė  
 
Jolanta Kilikevičienė  

Lina Poskočimaitė 
Rita Venclovienė 
Viktorija Siliūnienė    
Elena Ablingytė 
Raminta Jacobs 
Raminta Marchertienė              

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

 

 

2018 m. rugsėjo 2 d.  
XXII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

Pirmasis skaitinys – Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos 
           aš jums perduodu. Laikykitės Viešpaties 
      įsakymų. (Įst 4, 1-2. 6-8) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos  
        pasilikti? (Ps 15) 
 

Antrasis skaitinys – Būkite žodžio vykdytojai.  
         (Jok 1, 17-18. 21b-22. 27) 
 

Evangelija – Atmesdami Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės  
            žmonių padavimo. (Mk 7, 21-8. 14-15. 21-23) 

 

Mišiolėliuose:    269 psl. – Mišių maldos  
             757 psl. – Mišių skaitiniai 
 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

3 P Šv. Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kor 2, 1-5; Ps 119; Lk 4, 16-30 
4 A 1 Kor 2, 10b-16; Ps 145; Lk 4, 31-37 
5 T 1 Kor 3, 1-9; Ps 33; Lk 4, 38-44 
6 K 1 Kor 3, 18-23; Ps 24; Lk 5, 1-11 
7 P 1 Kor 4, 1-5; Ps 37; Lk 5, 33-39 
8 Š ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ) 
 Mch 5, 1-4a arba Rom 8, 28-30; Ps 13; Mt 1, 1-16. 18-23 
9 S XXIII EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Iz 35, 4-7a; Ps 146; Jok 2, 1-5; Mk 7, 31-37 
 (skaitiniai: 760-762 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, kas gi galės tavo namuos pasilikti?  
 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
NEKALTOJO PRASIDĖJIMO 
SESELIŲ VIENUOLIJOS 100 
METŲ ĮKŪRIMO ŠVENTĖ 

 

Sekmadienį, spalio 14 d., Pal. 
Jurgio Matulaičio misijoje Lemon-
te vyks Švč. Mergelės Marijos 
Nekaltojo Prasidėjimo seselių 

vienuolijos 100 metų įkūrimo šventė. 9 ir 11 val. r. 
Mišių metu bus ypatingai meldžiamasi už vienuolijos 
seseles. Po kiekvienų pamaldų bus vaišės salėje su 
trumpa programėle, apibūdinančia vienuolijos 
istoriją ir seselių didelį įnašą lietuvių benduomenei. 
Kviečiame visus Čikagos apylinkių lietuvius 
dalyvauti, pabendrauti, pagerbti seseles.  

PRAŠOME PAREMTI 
BAŽNYČIOS ORO 

KONDICIONIERIAUS 
REMONTĄ 

 

Mieli misijos nariai ir svečiai, 
Pal. Jurgio Matulaičio misijai ir 
vėl reikalinga jūsų pagalba. 
Sugedo po bažnyčia esantis oro 
kondicionierius. Numatomos remonto išlaidos yra 
3,320.00 dol. Esame dėkingi Pasaulio Lietuvių 
Centrui, sutinkančiam padengti 50 proc. šių išlaidų. 
Misijai tenkanti išlaidų suma – 1,660.00 dol. 
Prašome, kas galite, savo auka paremkite šio 
remonto išlaidas. Vokelius surasite prie bažnyčios 
durų. Iš anksto dėkojame už jūsų dosnumą! 



2018 m. rugsėjo 2 d.                                                         MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 2 d. 
9 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Kazimierą ir Barborą Olšauskus 
-už Joną Rudaitį 
-už Danutę Bareišienę 
-už Ievą Jovaišaitę 
-prašant atsivertimo ir Dievo malonių 
gimtadienio proga Mantui 
-už Marijoną 
-už Vytautą Radzevičių (žmona) 
-Dievo malonių ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos Astai, Raimundui ir 
Laurynui 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Vaitorių šeimos mirusius 
-už Angelę Mikulienę 
-už Bronių Dobrovolskį 
-už Theresa Gelumbauskas 
-už Virginijų Sinkevičių (1 m.) (vaikai) 
-už Oną ir Bronių Daraškevičius 
-už Adomą Kazlauską 
-už Bičkauskų, Petrauskų ir Malec šeimų 
gyvus ir mirusius 
-už Kazimierą Lapinskienę (Emilija) 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Vincą ir Oną Izokaičius (šeima) 
-prašant Dievo palaimos Renatai ir Dievo 
palaimos ir atsivertimo Mantui 
-už Leoną Stašį 
-už Vidugirių šeimą 
-už Bartkų šeimą 
-už Juozą Bajalį 
-už Zofiją Čijunskienę 
-už Benediktą Kazlauską (dukra) (5 m.) 
-už Joną Smalstį (McCartan šeima) 
-už Juozą Joniką (20 m.) (žmona, anūkai, 
proanūkiai) 
-už Stasę ir Petrą Šlepavičius (dukra ir 
šeima) 
-už Stasį Dobrovolskį (artimieji) 
 
 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

JONAS SMALSTYS 
HOMER GLEN, IL 

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

 

Misijos raštinė rugsėjo mėn. 
lankytojus priima: 

 

Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

Pirmadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -už Audrių Jukną 
 
Trečiadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r. -už Alfonsą Kerelį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 6 d. 
8 v.r. -už Marytę Saliklienę  
 
Penktadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už Juozą Bubulą 
 
Šeštadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už Sigitą Miknaitį (Janina) 
-už Bronių Acoliną (Dalia Acolinas) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 9 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę  
(B. Kronas) 
-už Vytautą Bruzgį 
-už Adą ir Domą 
-už Joaną ir Vincą Skapčius ir visus 
prosenelius (dukra) 
-už Stasę Miliauskienę (G. Juodikis) 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-Dievo palaimos vaikams ir anūkams 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus 
-už Stasę Žemaitienę 
-už Magdeleną ir Feliksą Kudirkus 
(šeima) 
-už Viliją Bisigirskienę (16 m.) (Aldona) 
-už Danutę Beniušienę (20 m.) 
-už Marijaną 
-Dievo malonių ir sveikatos Sofijai 
-Dievo palaimos mamai (vaikai) 
-Dievo palaimos Andrea (draugė) 
-už Gertrūdą Garliauskienę, Valeriją 
Toleikienę ir Petrą Toleikį 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius bei 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -gen. Jėzaus draugijos vyr. intencija 
 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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